

Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 53 37 19 14
W: www.ri.dk

Fonden Grennessminde Birkerød

Årsrapport for 2021

Tornevangsvej 97
2300 Birkerød
CVR-nr. 81 47 33 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens bestyrelsesmøde den 20. april 2022

Thomas Bakke-Jacobsen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive kombinerede undervisnings-, aktivitets- og produktionsprogrammer, herunder at anskaffe og drive de nødvendige bygningsfaciliteter. Målgruppen er svage borgere, herunder sent udviklede unge, som ikke umiddelbart er motiverede til eller har mulighed for at påbegynde uddannelse eller arbejde. Med udgangspunkt i den praktiske samt teoretiske undervisning skal der sigtes mod at give deltagerne optimale muligheder for at opnå beskæftigelse og evt. kompetencegivende uddannelse. Deltagerne skal uddannes til i videst muligt omfang at være selvhjulpne.

Det er endvidere fondens formål, at de praktiske aktiviteter skal ses som en del af undervisningen og lægges således tilrette, at det motiverer til at deltage i de teoretiske dele af programmet.

Den teoretiske undervisning skal tilrettelægges under hensyntagen til deltagernes forudsætninger og omfatter både almene, personlige og håndværksmæssige emneområder. Den teoretiske undervisning er af betydeligt omfang og er i størst mulig grad integreret med de praktiske aktiviteter.

Uddannelses- og erhvervsvejledning skal indgå som en del af den teoretiske og praktiske undervisning. Ud over den egentlige aktivitet kan, efter bestyrelsens beslutning, gennemføres andre aktiviteter, såfremt de er forenelige med fondens formål og institutionens daglige liv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens revitaliseringsplan, der omfatter både fondens drift og bestyrelsesarbejdet blev igangsat i 2020 og udvikledes fortsat i 2021.

Overordnet er det bestyrelsens ønske at igangsætte flere aktiviteter, der kan understøtte fondens formål. Den fortsatte stabile og sikre drift af GMB skolen skaber gode forudsætninger for en realisering af bestyrelsens planer i et samarbejde og med støtte fra andre fonde.

Rammeaftalen vedr. skole og dagbehandling pr. 1.8 2020, der medførte en ny samarbejds- og prisstruktur, viser en mindre nedgang i den årlige omsætning for 2021, men forventes at udligne sig bl.a. gennem en stigning i årligt elevtal i mindre omfang.

Der er i regnskabsåret ikke foretaget uddelinger eller udbetalt vederlag til administration.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.



Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Den lovpligtige redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a fremgår af fondens hjemmeside:

<http://gmb.grennessminde.dk/wp-content/uploads/2022/04/Redegoerelse-for-god-fondsledelse-2021-hjemmeside.pdf>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden har ingen uddelingspligt.

I henhold til fondens vedtægter §3 er fondens uddelingspolitik at foretage almene uddelinger til at drive kombinerede undervisning-, aktivitets- og produktionsprogrammer, herunder anskaffe og drive nødvendige bygningsfaciliteter for svage borgere, herunder sent udviklede unge.

På denne baggrund har fondens bestyrelse og daglige ledelse fastlagt følgende konkrete fokusområder for 2022:

- Ejendomsudvikling i henhold til drifts- og vedligeholdelsesplan for GMB skolen.
- Ny hjemmeside for GMB skolen.
- Pædagogisk udvikling i GMB skolen
- Udvikling og implementering af nødvendige driftsændringer, som følge af bestyrelsens tiltag.
- Projektering og indledende arbejde med henblik på etablering af en Fri Fagskole under Fonden GMB.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		15.652.151	16.790.299
Personaleomkostninger	1	<u>-15.207.048</u>	<u>-14.218.564</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		445.103	2.571.735
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-619.316</u>	<u>-605.432</u>
Resultat før finansielle poster		-174.213	1.966.303
Finansielle omkostninger		<u>-65.213</u>	<u>-192.247</u>
Årets resultat		<u>-239.426</u>	<u>1.774.056</u>
Overført resultat		<u>-239.426</u>	<u>1.774.056</u>
		<u>-239.426</u>	<u>1.774.056</u>



Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		13.606.307	13.428.332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		248.782	230.509
Materielle anlægsaktiver	2	13.855.089	13.658.841
Andre værdipapirer og kapitalandele		87.455	86.000
Finansielle anlægsaktiver		87.455	86.000
Anlægsaktiver i alt		13.942.544	13.744.841
Andre tilgodehavender		1.317.364	1.578.994
Tilgodehavender		1.317.364	1.578.994
Likvide beholdninger		727.239	3.465.899
Omsætningsaktiver i alt		2.044.603	5.044.893
Aktiver i alt		15.987.147	18.789.734



Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Grundkapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		7.049.909	6.700.000
Disponibel kapital		<u>4.442.077</u>	<u>4.441.377</u>
Egenkapital		<u>11.791.986</u>	<u>11.441.377</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.161.477</u>	<u>2.662.707</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>2.161.477</u>	<u>2.662.707</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	501.230	498.462
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	14.230
Anden gæld		<u>1.532.454</u>	<u>4.172.958</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.033.684</u>	<u>4.685.650</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.195.161</u>	<u>7.348.357</u>
Passiver i alt		<u>15.987.147</u>	<u>18.789.734</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		



Egenkapitaloppgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Disponibel kapital</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	6.700.000	4.441.377	11.441.377
Årets opskrivning	0	590.035	0	590.035
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-120.063	120.063	0
Overførsler, reserver	0	0	120.063	120.063
Årets resultat	0	0	-239.426	-239.426
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-120.063	0	-120.063
Egenkapital 31. december 2021	300.000	7.049.909	4.442.077	11.791.986

	<u>Grundkapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Disponibel kapital</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	6.700.000	2.667.321	9.667.321
Årets resultat	0	0	1.774.056	1.774.056
Egenkapital 31. december 2020	300.000	6.700.000	4.441.377	11.441.377



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	12.632.599	12.023.215
Pensioner	2.314.078	1.967.281
Andre omkostninger til social sikring	260.371	228.068
	15.207.048	14.218.564
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.005.283	932.835
Jesper Wass Hansen	75.000	38.617
Mette Lindberg Gregersen	45.000	21.950
Peter Ulholm	35.000	0
Julie Bohn Rasmussen	35.000	0
Christian Høgh Hinnerskov Aziz	35.000	0
Karin Sandberg	0	21.950
Frans Albertsen	0	18.617
Ejner Jacobsen	0	15.000
	1.230.283	1.048.969
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	26



Noter

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	16.294.634	1.227.556
Tilgang i årets løb	0	225.530
Kostpris 31. december 2021	16.294.634	1.453.086
Opskrivninger 1. januar 2021	6.700.000	0
Årets opskrivninger	590.035	0
Opskrivninger 31. december 2021	7.290.035	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	9.566.303	997.048
Årets afskrivninger	412.059	207.256
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	9.978.362	1.204.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	13.606.307	248.782
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	9.000.000	248.782

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.662.707	2.161.477	501.230	128.558
	2.662.707	2.161.477	501.230	128.558



Noter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der pant i ejendommene på kr. 5.006.000.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret tinglyst ejerpantebreve i ejendommen på kr. 4.507.408.

Derudover har banken stillet garanti for fonden på kr. 50.000 overfor Netto og kr. 790.608 overfor LR kredit.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Wass Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-523015461856

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-04-21 14:25:39 UTC

NEM ID 

Julie Bohn Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-177119026760

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-04-21 18:23:58 UTC

NEM ID 

Anna Rørbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-145516674123

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-04-21 18:24:22 UTC

NEM ID 

Christian Høgh Hinnerskov Aziz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-992936032524

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-21 20:27:02 UTC

NEM ID 

Peter Ulholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-405304460654

IP: 87.50.xxx.xxx

2022-04-22 06:48:21 UTC

NEM ID 

Thomas Bakke-Jacobsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-553205397817

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-04-25 08:52:45 UTC

NEM ID 

Lars Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:53371914-RID:43377670

IP: 86.58.xxx.xxx

2022-04-25 08:53:54 UTC

NEM ID 

Thomas Bakke-Jacobsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-553205397817

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-04-25 08:55:19 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 10ABF-OFEP-JIG5A2-5DW8K-WSJ8Y-6MYGC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>